[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21.08.2020   № 240  – п
пос.Верхний Ландех

О создании рабочей группы по осуществлению контроля
за  исполнением концессионного соглашения
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»:
1. Создать рабочую группу по осуществлению контроля за  исполнением концессионного соглашения от 10.02.2020 № 5-с в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Верхнеландеховского муниципального района, и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по осуществлению контроля за  исполнением концессионного соглашения от 10.02.2020 № 5-с в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Верхнеландеховского муниципального района (приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнеландеховского

муниципального района                                                                   Н.Н.Смирнова

  Утвержден
                                                                                                             постановлением  администрации
                                                                                  Верхнеландеховского
муниципального района

от 21.08.2020    № 240-п
(приложение 1)
Состав
рабочей группы по осуществлению контроля за  исполнением
концессионного соглашения от 10.02.2020 № 5-с в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Верхнеландеховского муниципального района
Председатель рабочей группы:

Смирнова Н.Н. – Глава Верхнеландеховского муниципального района
Заместитель председателя рабочей группы:

Осипова И.Н. – начальник управления социально-экономического развития
                            администрации Верхнеландеховского муниципального района
Секретарь рабочей группы:

Быкова С.Г. – главный специалист управления социально-экономического
                        развития администрации Верхнеландеховского
                        муниципального района

Члены рабочей группы:
Купоросова О.В. – начальник управления муниципального хозяйства
                                администрации Верхнеландеховского муниципального
                                района;
Силина Г.А.       –    начальник отдела учета и отчетности – главный бухгалтер
                                администрации Верхнеландеховского муниципального

                                района;
       Соловьева А.В.   –   начальник отдела  по управлению земельными ресурсами и
                                       архитектуре администрации Верхнеландеховского
                                       муниципального района
Утвержден
                                                                                                             постановлением  администрации
                                                                                  Верхнеландеховского

муниципального района

от 21.08.2020    № 240-п

 (приложение 2)
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по осуществлению контроля за исполнением концессионного соглашения от 10.02.2020 № 5-с в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Верхнеландеховского муниципального района
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по осуществлению контроля за исполнением концессионного соглашения от 10.02.2020 № 5-с в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Верхнеландеховского муниципального района (далее - Положение) определяет задачи, полномочия и порядок деятельности рабочей группы.

1.2. Рабочая группа по осуществлению контроля за исполнением концессионного соглашения от 10.02.2020 № 5-с в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Верхнеландеховского муниципального района (далее – рабочая группа) в своей деятельности руководствуется Федеральными законами от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 27.07.2020 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», условиями концессионного соглашения, настоящим Положением.
2. Задачи и полномочия рабочей группы
2.1. Основными задачами рабочей группы являются контроль за исполнением условий концессионного соглашения по:

- производству, передаче, распределению тепловой энергии в целях бесперебойного теплоснабжения населения и других потребителей Верхнеландеховского муниципального района;
- выполнению мероприятий по реконструкции объекта концессионного соглашения в установленные сроки;

- исполнению обязательств по привлечению инвестиций в реконструкцию объектов концессионного соглашения;

- обеспечению соответствия технико-экономических показателей объекта концессионного соглашения установленным концессионным соглашением технико-экономическим показателям;
- использованию (эксплуатации) объекта концессионного соглашения в соответствии с целями, установленными концессионным соглашением.

2.2. Рабочая группа в целях выполнения возложенных задач:

а) разрабатывает и утверждает план мероприятий по контролю за исполнением условий концессионного соглашения;
б) запрашивает и рассматривает информацию ООО «Теплосети» по осуществлению деятельности, предусмотренной концессионным соглашением.
в) приглашает для участия в заседаниях рабочей группы представителей ООО «Теплосети»;

г) проводит проверки и рассматривает результаты контроля исполнения условий концессионного соглашения;

д) готовит предложения и рекомендации в рамках возложенных задач по реализации концессионного соглашения.

2.3. Результаты осуществления контроля исполнения ООО «Теплосети» условий концессионного соглашения оформляются актом о результатах контроля.
Акт о результатах контроля подлежит размещению в течение 5 рабочих дней со дня составления указанного акта на официальном сайте администрации Верхнеландеховского муниципального района в сети Интернет. Доступ к указанному акту обеспечивается в течение срока действия концессионного соглашения и после дня окончания его срока действия в течение трех лет.

3. Организация деятельности рабочей группы

3.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Верхнеландеховского муниципального района.

3.2. В состав рабочей группы входят председатель, члены, секретарь рабочей группы.

Рабочая группа формируется из числа должностных лиц администрации Верхнеландеховского муниципального района и структурных подразделений.

Общее руководство рабочей группой и обеспечения выполнения возложенных функций осуществляет председатель рабочей группы.

В случае отсутствия председателя рабочей группы его обязанности выполняет заместитель председателя рабочей группы.

3.3. Председатель рабочей группы:

а) осуществляет руководство деятельностью рабочей группы и организовывает ее работу;

б) проводит заседания рабочей группы.

3.4. Секретарь рабочей группы:

а) осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы;

б) осуществляет подготовку необходимых и аналитических материалов к заседаниям рабочей группы;

          в) оформляет и подписывает протоколы заседаний рабочей группы.

3.5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

3.6. Рабочая группа правомочна рассматривать вопросы, если на заседании присутствует не менее половины членов рабочей группы.

3.7. Члены рабочей группы участвуют в заседаниях лично. В случае отсутствия члена рабочей группы участие в заседании принимает должностное лицо, исполняющее обязанности члена рабочей группы по основной должности.

3.8. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

3.9. Решения рабочей группы оформляются протоколом, подписываемым председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.

3.10. В случае возникновения необходимости для участия в работе и заседаниях рабочей группы могут привлекаться специалисты структурных подразделений администрации Верхнеландеховского муниципального района.